[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БЕРЕЗОВКА

БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Березовка

21.12.2020                                                                                                № 434

О признании многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Красноярский край Березовский района пгт. Березовка ул. Октябрьская 4, 10, Солнечная 8, 10 аварийными и подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании Заключений межведомственной комиссии муниципального образования поселок Березовка Березовского района Красноярского края от 10.12.2020 года №№ 7, 8, 9, 10 о выявлении оснований для признания многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу, согласно Заключениям  Службы строительного надзора и жилищного контроля Красноярского края и Заключениям по результатам обследований технического состояния строительных конструкций многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Красноярский край Березовский района пгт. Березовка ул. Октябрьская 4, 10, Солнечная 8, 10, выполненных ФГУП «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» филиал по Красноярскому краю Березовское отделение, руководствуясь Уставом поселка Березовка

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирные жилые дома, расположенные по адресам:  Красноярский край Березовский района пгт. Березовка ул. Октябрьская 4, 10, Солнечная 8, 10 аварийными и подлежащими сносу.

2. Расселение граждан, проживающих в многоквартирных домах по адресам  Красноярский край Березовский района пгт. Березовка ул. Октябрьская 4, 10, Солнечная 8, 10 осуществить в срок до 01.07.2029 года.

Администрации поселка Березовка разработать план мероприятий по расселению граждан в срок до 01.01.2026 года.

3. Снос многоквартирных жилых домов, указанных в п. 1 настоящего постановления, осуществить в срок до 01.01.2030 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Березовского района «Пригород».

Глава поселка                                                                                             С.А. Суслов